atque equorum maior copia nobis quam illis est. Sed alia fuere, 21  
 quae illos magnos fecere, quae nobis nulla sunt: domi industria,  
 foris iustum imperium: animus in consulendo liber, neque delicto  
 neque libidini obnoxius. Pro his nos habemus luxuriam atque 22  
 5 avaritiam, publice egestatem privatim opulentiam: laudamus divi-  
 tias, sequimur inertiam: inter bonos et malos discrimen nullum.  
 omnia virtutis praemia ambitio possidet. Neque mirum: ubi vos 23  
 separatim sibi quisque consilium capitis, ubi domi voluptatibus,  
 hic pecuniae aut gratiae servitis, eo fit, ut impetus fiat in vacuum  
 10 rem publicam.

Sed ego haec omitto. Conjurare nobilissimi cives patriam 21  
 incendere, Gallorum gentem infestissimam nomini Romano ad  
 bellum accersunt, dux hostium cum exercitu supra caput est:  
 vos cunctamini etiam nunc, quid intra moenia adprehensis hosti- 25  
 15 bus faciatis? Misereamini censeo — deliquere homines adolescen- 26  
 tuli per ambitionem — atque etiam armatos dimittis: ne ista 27

nobis quam illis est. Sed alia fuere, quae illos viros magnos fecerunt,  
 quae nobis nulla sunt: domi industria, foris iustum imperium, animus  
 in consulendo liber, neque libidini neque delicto obnoxius. Pro his nos  
 habemus luxuriam atque avaritiam, publice egestatem, privatim opu-  
 lentiam; laudamus divitias, sequimur inertiam; inter bonos et malos  
 discrimen nullum: omnia virtutis praemia ambitio possidet. Neque mi-  
 rum: ubi vos separatim sibi quisque consilia capitis, ubi domi volupta-  
 tibus, hic pecuniae aut gratiae servitis, eo fit ut impetus fiat in vacuum  
 rem publicam.

1. Pro nobis copia scripsi copia nobis ex 31111212MM1M2GITEFpp1p2  
 p1p1mm2gg1g2g3g4g5g6g7s1hlpuy3i(9. maior copia quam illis nobis est m1.  
 copia maior nobis 6. — 2. Qui liber fecerunt exhibeat nerva. — 3.  
 animus sup. flu. m. — 4. libidinis P1. libidini P2. — 5. disceri-  
 men nullum est P3GHp2s2g2g6. nullum discrimen P1TM2g2s16uy. — 7.  
 proemia P1. mirum est P2p2g. — 8. sibi quisque P1. sibi in ras. m.  
 om. g2. quisque sibi r. sibi quisque om. h. — 9. pecuniae atque gra-  
 tiae T. impetus g(9. — 11. ego haec om. T. cives (sup. viri) T. viri h.  
 — 12. romano nomini P1p2g2uy. — 13. accersunt (ver in ras.) B. ac-  
 cessunt P (ad marg. accessunt) P112MM1M2EFpungss26. accesserunt p2  
 g2g2 (ex cour.) ly. accesserunt p1. accesserunt p2r. accessere p.  
 accessit p2. supra caput cum exercitu P1g66. sup. cap. est cum ex. p.  
 cum exercitu om. M2. sup. flu. al. ma. F. — 14. etiam nunc 3. Pterique  
 libri etiam nunc et dubitatis, set et dubitatis om. M1m1m2 (in marg. ah al.  
 ma. om. et). Nuz. et Comm. si fuerit hio fides. deprehensis vel deprensis  
 relleni. hostibus deprehensis P2. — 15. misereamini 3112 (set n. eras. vide-  
 tur) B. misereamini (sup. re) M1. misereamini uy. adolescentuli P12MM1  
 (set corr. o) p1p2gs2. adolescentes p. — etiam om. MM1M2TEmm2g2g2s4  
 hr(9. Comm. (teste Grnt.), sup. flu. 3. dimittis (sup. at) B. ne (sup. vereor)